MONATSUBERSICHT VERANSTALTUNGEN: September 2025
MUNDUS LEBEN Senioren-Residenz Essen

Vittwoch

15:00 Singkreis

16:00 ,,Spritz und Plausch
mit Aperol“ — geselliges
Beisammensein

10:00 Bernhard Moden
15:00 Spielenachmittag
16:00 Literaturkreis

15:00 Singkreis

15:00 Spielenachmittag
16:00 Literaturkreis

15:00 Singkreis

15:00 Gehirnjogging -
Gedachtnistraining mit Fr.
Schonert

17:00 Dammerschoppen
mit Wein + Gruf8 aus der
Kiiche

09:00 Bleib fit - Gymnastik
10:00 Bleib fit - Gymnastik
15:00 Gehirnjogging -
Geddachtnistraining mit Fr.
Schonert

15:30 Kath. Gottesdienst

09:00 Bleib fit - Gymnastik
10:00 Bleib fit - Gymnastik
15:00 Gehirnjogging -
Gedachtnistraining mit Fr.
Schonert

09:00 Bleib fit - Gymnastik
10:00 Bleib fit - Gymnastik

09:00 Bleib fit - Gymnastik
10:00 Bleib fit - Gymnastik
15:00 Gehirnjogging -
Gedachtnistraining mit Fr.
Schonert

10:00 Yoga
15:00 Bingo mit Fr. Schonert

10:00 Yoga
15:00 Bingo mit Fr. Schonert

10:00 Yoga

13:30 Menii-Talk

mit dem Kiichenchef

15:30 Musikgesprachskreis
mit Fr. Dr. Schwanse:
,Operette sich, wer kann“!

10:00 Yoga

09:00 Friseur

10:00 Sprechstunde fiir
Handy u. Notebook mit
Herrn Bell

09:00 Friseur

15:30 Vortrag: ,Tasmanien
zu FuBR“ — mit Wolfgang
Senft

09:00 Friseur

10:00 Sprechstunde fiir
Handy u. Notebook mit
Herrn Bell

16:00 Konzert: Quartett
EXPROMPT - Balalaika,
Domra, Klarinette u. Klavier

09:00 Friseur

14:00 Seniorenkino
Lichtburg: ,,Ganzer halber
Bruder“

17:30 Spezialitatenabend
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15:00
17:30

09:00
09:00
10:00
15:00
17:30

09:00
09:00
10:00
15:00
17:30

09:00
09:00
10:00
15:00
17:30

Friseur

Ev. Gottesdienst
Handarbeiten
Stammtisch

Friseur

Bleib fit - Gymnastik
Bleib fit - Gymnastik
Handarbeiten
Stammtisch

Friseur

Bleib fit - Gymnastik
Bleib fit - Gymnastik
Handarbeiten
Stammtisch

Friseur

Bleib fit - Gymnastik
Bleib fit - Gymnastik
Handarbeiten
Stammtisch

MUNDUS LEBEN

| ' Senioren-Residenzen

17:30 Abendgrillen
fiir Bewohner und Gaste

08:30 Friihstiick
fiir Bewohner, Gaste und
Besucher

19:00 Herrenabend
in geselliger Runde

16:00 Damenstammtisch

mit Eierlikér und
Schmalzbroten

15:00 Wir beenden die

Eissaison!



